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Departamenti i Historisë Bachelor në Histori-Gjeografi me drejtim
Histori Cikli: Bachelor

Viti 1

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Histori antike e botës 13 P
1.1 Histori e Lindjes së Lashtë 4
1.2 Histori e Greqisë antike 5
1.3 Histori e Romës antike 4
2 Histori e vjetër dhe e mesjetës shqiptare 12 P
2.1 Histori e vjetër e Shqipërisë 6
2.2 Histori e mesjetës shqiptare 6
3 Hyrje në studimin e historisë dhe filozofisë 10 P
3.1 Hyrje në studimin e historisë 6
3.2 Filozofi 4
4 Histori e mesjetës botërore (shek. V-X) 6 P
5 Gjuhë e huaj 5 P
6 Arkeologji 6 P
7 Lëndë me zgjedhje 1 4 F
8 Lëndë me zgjedhje 2 4 F

Total 60 1P/1F 5P/1F

Lëndët me zgjedhje
Nr Emërtimi i Lëndës

7.1 E drejte romake
7.2 Hyrje ne te drejten publike
7.3 Numizmatike
7.4 Kulture gjuhe
8.1 Gjeografi fizike e pergjithshme
8.2 Gjeografi regjionale e Evropes



Viti 2

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Histori moderne e Evropës dhe SHBA 12 P
1.1 Histori moderne e Evropës dhe SHBA 1 6
1.2 Histori moderne e Evropës dhe SHBA 2 6
2 Histori e Rilindjes Kombëtare Shqiptare dhe Arkivistikë 10 p
2.1 Histori e Rilindjes Kombëtare Shqiptare 6
2.2 Arkivistikë 4
3 Histori e mesjetës botërore shek X I - XV 6 P
4 Histori e vendeve të Evropës Juglindore 7 P
5 Bazat e etnologjisë 6 P
6 Lëndë me zgjedhje 1 4 F
7 Lëndë me zgjedhje 2 4 F
8 Histori e Perandorisë Bizantine 5 P
9 Praktikë mësimore në terren 6 F

Total 60 2P/1F 4P/2F

Lëndët me zgjedhje
Nr Emërtimi i Lëndës

6.1 Gjeografi Politike
6.2 Gjeografi Rregjinoale.
6.3 Gjeografi Humane
6.4 Gjuhe e Huaj (Latinisht, Serbo-Kroatisht, etj)
7.1 Histori e Perandorise Habsburge
7.2 Histori e Feve
7.3 Mitologji



Viti 3

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri
I II

1 Histori bashkëkohore e Evropës dhe SHBA 14 P
1.1 Histori bashkëkohore e Evropës dhe SHBA 1 7
1.2 Histori bashkëkohore e Evropës dhe SHBA 2 7
2 Histori bashkëkohore e Shqipërisë 14 P
2.1 Histori bashkëkohore e Shqipërisë 1 7
2.2 Histori bashkëkohore e Shqipërisë 2 7
3 Histori moderne dhe bashkëkohore e Qyteterimit Joevropian. (Azi,Afrikë, Amerikë Latine) 6 P
4 Lëndë me zgjedhje 1 4 F
5 Lëndë me zgjedhje 2 4 F
6 Histori e Perandorisë Osmane 5 P
7 Praktikë mësimore në terren 6 F
8 Tezë diplome / Provim përfundimtar 7 P

Total 60 1P/1F 4P/2F

Lëndët me zgjedhje
Nr Emërtimi i Lëndës

4.1 Histori e Mendimit Historik
4.2 Histori e Gjuhes se Shkruar
4.3 E drejte Nderkombetare Publike
4.4 Histori e Doktrinave Politike
4.5 Gjeografi e Shqiperise
4.6 Informatike
5.1 Antropologji Kulturore
5.2 Histori e Artit
5.3 Histori e Organizatave Nderkombetare
5.4 Histori e BE
5.5 Histori e Marredhenieve Nderkombetare


